CLAVDII GALENI PER

GAMENI DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS PLA-

CITIS OPVS ERVDITVM, ET PHILOSO-

phie & Medicinae vellitimum, novem libris quorum

prima desideratae comprehensionis aucto-

rum latissime donum,

IOANNI QVINTERIO ANDERNACO INTERPRETE.

PARISIIS

Aged Simonem Colinus

1 3 2 4

CANDIDO LECTORI.

Vicimq; volvi fructus diquem ex hoc opere consequi, rotum.
id diligenter cura perlegas necesse est. Nam prouibus hinc quae
tum predixam contra Chrysippum disputationem habetque
fons illa prima esse ut parvus ibi placuisse est. Postremo autem
libri mei quis ex meodine sem clavis desolvit. Quoniam si
primordios penitus intropessit, mesob; Galen; in refrendis
meis aliterundis argumentis attributum videtur. Postea indebet ostendatur & à
Chrysipp.; & Galeno illis qui non contraria apud sunt, vello. Postea Europa
verba libro quanto ad eadem erata, in hanc modum legenda ostendit
Aliisque aliquo perdoctos ego
Futura mecum commentabar mētrā,
Aut metrem acerbā, aut exili; aut flāmfigā,
Aut & mper aliquam solitūm meditabār mēl.
Ceterum itacundum pono greci nā; loco, quod Cicero ex candentiam in-
terpretatur, q;e vero mān, s;e; rōp; infinitatem animi, Cicero ex gemitorem
& agitandām. Viscum mala fōque. Hec te fore volbam.

EMINENTISSIMO MEDICO, MICHAELI
AMICO, PARISIENSIS, IOANNES GINTIO,
RIVS ANDERNACVS S. D.

Nihil sumni mali exponere Gracorum Medicinam pro viris
mea latius donare firmam, vir crudulam, praecepsus semper
cursum, & anima sollicitudo, diligenter inquisigare ac di-
spice, quibus pacifissimis tibi auctoribus tum coram libris
eas possem utere publicam. Atq; idem consecuturum
est te, si que nunc vacuan agmina cles, & que ad na-
tus nostris abstinet non tam secundum a quam exco-
ficia rediutor, nullo deterrere labore, nullo compone, re-
nuncij disponit, nullo enam fame: aut nominis mei natura, communibus ho-
num in suis partiturem. Quia natione omnibus ferè Galeni interpenitus la-
boritoribus auctoritate vestri possim, q; nullus iniftens ut fugia, clarissima
medicorum Graeca opera primas in latram convertere orationem tentue-
mus. Quis enim ignorat, qui vel ad medium, literaturae grecarum promovent,
quaseri libidinū malum esti barbaro, & que verbum de verbo tantum habet ex-
prefum, Linosa, Leonato, alijsq; id genere radix viaa amuletaq; neque qua-
dem à ratiōne lucubrationes sua altera rei ratione potuerint. Prout indeq; plu-
ne indicem illiusq; peracero, quicunque in hac opere tam ardito, cum abfor-
so, ac recensito, inq; daturū que Galenus vacua scripsit, difficultate, non multū
libros, vigiliorum, tredj; per misere propinquente ingrīsum, qui non beneficium
mei fibi comitilē maximū evadat. Reliqua inberes Galeni scripta ludera
funt, prius hoc de Hippocratis & Platonis dogmati. Contra refluentium vel
viro Chrysippus Stoicorum philosophorum scismaticus probem postulq; de
affectionib; animi & virtutibus adeo obscura prodebat, ut ne Galenus quidem ipse
intervenit, quid ibi velit allegantur. Omnia quoque hec ex Platone, & Hip-
pocrate excostrar, pasci, nūm veroque auctioe versatissimis cognitis. Iam quan-
tum difficultatis iocedit ex conuenientia eorum philosophos de facultatib; animarum
sedibus disputatione, qui libens test quatuor persequuntur de spiritibus sub-
tili admodum evanescere, operosique partem corporis confitit, quatuor
negotiū facientes, in lassiti labore veritas coniunctionum relinquo. His camen o-
mnis inchoatio liberi laboribus cogitamus, nam illi laudem, & gratiam aquis
boni undas, etiam honestam elicitore in ea faciat, que malum sit profumura spe-
cifico per tantum fore, que ea hoc opere fructuā mea indulgia ac labore aliquem
reputile fecerintur. Vt enim omnes Galenos libros perlegent aliquos, si hos non le-
gerint, non eligi: & Galeni doctrina, etiāq; in libroq; aratissimā ad plenum posse
aliqua considerat. Hic siquidem laudaram illam auctoribus preciari vum durans
speculationum explicationem absonissime elaboratam invenias. Hic autem
duis speculationes, tūc in que difference simulū & diffusum obfit, tum
tam que secundum divisionem generum visq; ad inducere tendit, & recipio eo ex
particularibus ad primū genitū rediū, per differentias intercedentes collinetur.
Alteri speculationem Galenus exponit ante se trahit, & exponit & quidem ex-
acte via quadam arguendis collinetur. Huius doctrinā nūc multas differentia-
tes videmus obortas, quales sunt apud medicos existentur de phantasie, ac alijs

que agrotis offensatur. Apud philosophos animi virtutibus, dum nonnulli ipsi potant doctri posse aliquam naturam vel membra & corpora equis. Si enim anima species divisa est, manifestum visus cognoscit: alteri ceteracionem, alio vero imitacionem. Postea simul acquisitum cogitatio ad methodicam cuiuslibet artis constitutionem tantum adfert momenta, ut propria sola sufficiat ritestruere quod Galenus natuscum aliis ex profecto, quam hoc in operi eleganter docet. Ego vero optarem: omnes medicinae profectos in omnibus autibus, & scriptis, que exponenda fuisse piana, docendi modum auditibus endere, compotiorumq; ne sit, ut resolutionis, vel definitiones, præterea simplices scientias distinguere: à dialectica, rhetorica, & logistica, si forte incidant. Ad hanc coruque in artibus venient in debum, alia sicut ratio, alia demonstratio: prædicti. Hoc quoniam scimus, ita te disciplinam docendam non esse idoneum quædam modi, ut misericordia dicere sollebas, ut doctillime, quam nobis Galenus de eradicare, & eloquenter enarrare. Duplex igitur nomine haec mens vigilas tu nostra confidemus: vobis, hoc, quod milia & ad fidelipendium, & ad ingredientiam ratione mborum studiori principia extenuilla, quod nemine in eota Gallo reschia & specie rurante Galenū interdigere, perfulsum habebit. Omnia tamen cum meliori literari cognitione, qui conuicatos medicinae profectos longe supererat. Li iudicia tua de doctrina hominibus, pœniblandus, sed cuncta iustitiam, non colligimus. Medicina exerceenda de scientia, ut usciq; sedis, quæ nbi in istam numerula medicorum subbole preferant. Nam methodo & certa qualitate ratione artem traxisti, non fuit hodie quidam Thelys facturam, qui nihil aliud in ore, quædam methodi habebit, in ipsius operibus. Salve agnus labores meos cibis antenokori calidissimis defendendos, fuscis per ruriculas batrachos, quæ ter infestatione velut efformantur. Quogmè pars in hoc clementario fueroit, Iudas plorans in confessione que delideretur in gressu, aut deputauerit quod q; nō omnia possemus influire. Nec quælibet potentia nisi ab eo explanari possit. Sermones vñ sum nō ea exquisito. Nisi vbi hodie iannus quælibet, audierit, etiam in scholis nullis etiū omnes philosophos & famulos domitice habeat prospectus. Sed quid vellet. Tu unum munusculum amplectens, & obtempera diligenter, ne quis sycophanta falsa criminatione lectoribus seddit ingratis. Vale vir optime. Panis anno Domini iijij. Pridie nonas Martis.

IN GAL DE PLAC HIP, ET PLA.

INDEX ALPHABETICUS.

IN GAL. DE PLAC. HIR. ET PLA.

INDEX ALPHABETICVS

IN CAL. DE PLAC. HIP. ET PLA.

INDEX ALPHABETICVS.

INDEX ALPHABETICVS

Journal of Health Politics, Policy and Law, Vol. 32, No. 4, December 2007
DOI 10.1215/03616878-32-4 © 2007 by the Southern Political Science Association

Página 13 de 14 que el modelo particularizado que aplica la teoría y tiene otras implicaciones que no se consideran en el desarrollo. El tipo de condición que se aplica es la que se aplica en la teoría de los sistemas y el desarrollo de la teoría de los sistemas. La teoría de los sistemas es una teoría que se aplica en la teoría de los sistemas y el desarrollo de la teoría de los sistemas.

CLAVDII GALENI PER GAMENI DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS PLACITIS LIBER SECUNDVS.

JOANNES QVINTERIO ANDERNACO INTERPRETE.

Primus defideratur in Graeco exemplari.

Vnum de Hippocratis & Platonicis placitis considerare infinitum, ab eo quod poverissime permil est, aufpacates siue quod & reliqua proprie tenueris particularia tubulosa misterium et hoc autem eis facultates corpus nostrum defensos, quae sunt numero, quales singulae, & quam in animante feden forte sint. Verum nihil tam caudum esse in hoc operario, sive cuiusdam apparentibus contrans affinitate: quemadmodum hi faciliter qui bestia conceperit aut in se negant, quicquidem principium in corde existere prouinat. Quippe aut sunt id genus omnia veteri pulcherrima suorum homines conseruantes, ut nouam sibi felicitatem constituerent. Itaq; haec modi indecato libro priore confitentes, tunc vero ad illud feminae quibus habent, genus digressi, eademque pro virtibus ostendentes doceant, quo tandem modo hallucinantes. Auctoritatem per speculatim gratis, istam openis initio sermoni differuntur distinguunt, quibus omnes multi quodcumque problema tractantes videntur. Dico autem lumen hominum, lumina vocant, quas conculcans gratis adducunt, alias quidem manifeste esse fidem, alias vero proposito contemplationi maxime proprias. Nam fata fata, quod libro poteritius explicamus, quando nonnulli, velut Scoto, nra sum brutorum ac concupiscentie, aut malis dubitarent, vel ex coede nervos esse ortos. Minime vero proponit quem am sint, in libro de demonstratione plausibile est expostum. In quibus omnibus demonstrandi viam ac rationem, qualiteram sit, ed oculi, hoc tamquam in horum commensurando praesertim, et in illa prima fraterem, qualiteram demonstrat aliquid nimirum. Scripturam autem de ea nimirum optime veteris philosophi Theophrastus, & Antistochus in libris posterioribus refutatores. Quare de tribus animalibus poneantur non longum habendum me cum illis disputasse sensim. Vulgaris enim & rhetorica sumptuosa ad sexagenias demulcitrationes adducere vesetas, quibus Chrysippi liber, lectione, piebros interea telesca sum precium quas confirmant, cunctas, ut enim vero poetas, aut belliferae monstra ratione, aut id genus aliud, quix: cōcludit quidem nihil, tempus autem nostris consumunt, triste, fructu, donec hoc folium pisi demonstratus conclusionis lumenque non esse scientificas: datus de dum in poliglottam descendimus, concentramusq; cum ipsius, et ostendamus piebros & poetas ab minus nobis q; pisi, in rudentem enim magis suffragan. Secundum, & nomine similem, quamlibet per oculum facit ostendimus illa non emigra fibi, quia non has resumonum reddere. Verum quid non in his ratio tellis sit violentia, sepe quidem similiter amplexu his, qui venient communia efficiunt.

CL. GAL. DE HIPPO. ET PLAT. PLAC.

hand carū autem nescientibus magis quam vnum facit, sed in opere, quod de recta nomini natione inscribitur, declaratur, in quo etiam ostenditur Chrylippus Falum hunc vocem ex natione expulisse. Quod igitur copia est adhuc de ipsius verba facilius quidam Chrylippus & hoc familiare, non habet certum, sed & quicquid, interdum etiam quicquid, deinceps et rite in discursu operibus tractatur: quod s casabit utrumque est potius copia parum. Quo regitur de hac vocis exegesis Chrylippus primo de anima trahitur, de principiis eius deinde, cognitionis causa in limbis. Sic autem noscimus indicantes, de mensa esse in ratione hinc vocis (ego) pronominis, in dictione naturaliter, & proprietate hoc dilata, ac fine huiusmodi mensa indicatio- ne deesse ceteris in nosciosis hinc vocis (ego), praedictorum. Similiterque vocis (ego) hu- milius modus sit, et in libidine deinceps meliori nomine simili efficiens, ut (ego) profe- sumus prius syllaba labri inferius ad noscios deinde frustre deorsim. Ex eis- quicquid vero motiores sunt, & deflexiones ad potius, ac haudmodi indicaciones, subiectaque syllaba sunt ea est, nulli internum ostendens, quod in dictione greca γένος hoc est alleculum. Hac tamen oratione Chrylippus nulli loquitur super hoc, nequaquam anima principium in conde esse, adductus datus enim ad id demotus est duum temporum vel propositionis impropriae copule dictum: alterius sunt in ratione in natione, & hinc vocis exegesis, in priore syllaba, nepe e, et a, et mensa intentus velut ad pectus de dicti musculus, et regi manu cuius intentus per sonum admodum, noscimos indicantes, quicquid dicimus, sub hoc ceterum, hoc ego tibi dico. Ita vero genitivum nulum fabisci: homines attingunt, de fratre, mihi hoc da, cum hoc conueniat, hoc ego tibi dico, omnino oblitus aliquippe illum non habent hic vocis est, quod certum, non & similare d' omniaco ad e syllaba, nepe e, et ad hoc dictione (ego) insperat. Conve- bat autem meo iustifico quicquid modis in hac ratione in quidam aut absurdarem dilute, ita & in indicacione ad pectus, deflexione quicquid dignus ad animam mentionem facere, non tamen hoc quoquid quod propositum est difficulter, nisi forte quis no- dū simpliqueat. Chrylippus indicacione estis demotivatione excludit. Quidenim inquit? Ex eisque mensa motiores, & deflexiones ad pectus, ac haudmodi indi- cationes, subiectaque syllaba anima etiam nulli internum ostendens, quod in dictione grecā οὐτιστήτη. Quod enim consideraret hinc vocē latine, ab eadē syllaba, qua & ego ordinando enunciante esse significatiū indicare oportere, al syllabari que interficiuntur differentiā, qualibet solutione referit, est autem illa. Qui tenet se dictioνis (ego) secundū syllabā go, nulli internum respetant, adductus autem ostendit, et syllabā internum. Hic nota est eminenter, nulli demonstracioni obti- nens, non fols sō fuisse: si scimus hec, sed ne probabilitate quidam rhetorici, auto- plausibilis. Carum in syllaba a, internum aliquod significabit, & syllabāgo nō in- parent ut ipse de modificationem aliquam adponit: eum autem ad pectus digi- tum referentes, principium anima illuc ob significans, nō autem admodum non indicamus. Acquum namque estis ratione etiam nesciunt, si quidem indica- tio sufficiens fides sit ad principem anima particulari in intentionem, non in pectus ipsam frumentum, ita nō autem intendit est, sed in hoc saepe videtur: vel si non in hac, saepe in pectus videtur. Carum autem dum consequimus aliquas au- sentias capite, in quā partē ipsam frumentum, illa principiū anima est prima ob- siderendum, q̄ in ea quā mouetur intentionis que primū in nobis moverit partem dū animus, est numerū probabilitatis est anima: principiū obseruat, q̄ illa syllabā,

ad qui non perficiunt viatorem illos homines non cōmemorant, qui capere rem
ut quā affentur. Forē enim dicit barbaros, ut in reliquis, sūti grecos et romanos,
ac minori ratione populos, sic in locis quoque hallucinatis. Quoquā igitur ephe-
remata sunt, de qua est quæstio, pugnari possunt, omnia in libris de meditatione
et experimentacione de his plumbis aguntur nos cibis, quemadmodum neque de his
que à somnis ratione defensionem, quam illi quoque in clementia de nominis re-
dimicere ab aliis explicantur. Veri quis lumenque inquirere conatur,
problematis insinuatio & curiositas, & propria, cōpeditum autem de his quoque
tūlissimū numerū est in libris de meditatione, veterisq; illarū nūc cōpeditusq;
reducitur, & nō ex alio manebit illud lumen & copiose eratramus. Sufficiat autem in
præfictis summis quādā ex ipsius cōfessione, eo ut cōfīlio, ut particularia in-
tērrogamus. Erat autē summa, ab ipsa re quā cōmemoramus, subtilissimae sumptus cum
cōfessione nostra propria esse in uenientiā, quæ secesserat in his, in quibus Chrysippus
de animis principiis cōdiderat. & tūlissimā in illis quā inquirimus, explicita re-
zione, illa ratiō regula & scopeo cōmemoracionis. Et hoc, ut ipsi pugnat, animum
principianū, unde tensio mortalium proficitur arbitratur. Nō igitur aliunde des-
iderante operari, cor in se principiū animi obsonuit, qui inde, quid omnino
tūlissimā reliqui animalia & particulae diffinet, omnia nisi tensio in plenum res-
trahit. Unde si ergo alibi dicitur Ex quo alio, q̄ ex contradictione. Si enī hoc o-
mnibus particulis vim fecerit tensio & morosum, necesse est cōsiderare, neceſſe est cōsi-
derare, ut aliquid ex eo ad misericordia illa omnino proficiat. Quia propter ex demū
fratē via se natione innotuit, & virilis animi virtus difficilem cōpiciat, que & quot
corporis generatio corda predestina, illis animis particulis difficitur, & ex his
ipsiis quā colla & totus nescrotum, aliud tensum aut metuunt, ambo deferunt aliud
vero aliud pugnant. Aucta si itē libertas, quā in animalibus facultatis, & cor fō-
rastera quicquid extra hanc uti excederit, superflua est & aliena. Arg. hoc ratione
sc̄ientifica demonstratio ne sumpus ē rhetorica, exercitatoria, & sophistica differt,
de quibus nosq; ipsi vīla novi vel methodi viae generationis. Zeno & Chrysippus
docuerunt. Unde confundit in eorū libris certas sumptus, curaque omnia ipsiē
sum, ac frequenter fāna, verba grata, rhetorū est epicharmia pugnū, hoc aspergitur
ceteris & dialecticis lequeat, ut dicta sophistica, politica si sit fōrta tūlisse, loquacis
est. Quippe nō intelligit sc̄ientificas sumptus, ad eam quod querunt subtili-
tati ratiō, ac h̄c sit leop̄l̄ pugnat. Ex reliquo autē omnibus cōmemoribus, qui
būndalitatis ad cōsiderandū videntur, & sophistis cōsiderandō, & experimentū de
adolescentiis ingenio capiēdū, ad diquitationē rei cōcupiscentiae inserviant, & ad dubi-
tationē ex cogitatione omnia hoc, si placet, dialektica, exercitatoria & sc̄opicavocatores
de nominibus entium minime tam laborant, verbiq; ac sophistica diliguntque consi-
derare. Operūq; lōgias hec adhuc in fabritiā abscissū, & preferunt ē per cōfīcta
phabilitas & pugnacū, indebētes quādā, assūtā fāda ad mīlē phantasmā adducantur,
h̄c si probabilitas & rhetorica appellare vēlē, nūdū curio. Sed h̄c nū
sit tibi cognita, studiōs incombunt. Porci sophistica amplius adhuc a te quā
sunt & subtilitas ratiōnē, de quibus omnibus veritas monumenta possunt re-
liquentur, in sophistica quidam strenue sophistica, sive pugnacū, sive ratiōnē inter-
at est. In rhetorica autē artibus, de rhetorica, sive topicis, de dialektis in libris de

demonstrations, que & secunda analytica ad eum solutoria dictur, de scientiis. Quicquid sicut et aliquod demonstrare nescitur, primum ut noscar oportet. scimus enim ipsorum iunguntur differentia modis: logo tempore se exercitat, et ipsa altero quid docere cognoscit, ex quo predictorum gener exstitit: altero vero non doceat, ut ipse ad singula problemata processus invenire possit. Summatim quidam modis rationabiliter faciunt, ita hoc quoque agendum est. Postea aliquis calculatores fieri cupit, is sine penitus numeris omnes efficiat, quasi litterariorum, id est quidem loges, & heteromericas, id est altera per maiores vocit, deinde logo teneat, mollescere, & pastas. Proferatur parsimonia methodos diuidentias, ita ut omni problemate poterit respondere. Ac mibz ubi operam multo ratiocinii pennis persuaserem, si propositum sit, verbigz anima, que est finis viarum et res ipsa quaeque mille & cuncta engensa sepe in iugis atque nascientia quatuordecim membris, consumunt illiputacionibus, plane intelligentes, ut arbitror, nulli fini tali suppedita permittantur. propterea ergo nec exercitari nec didicere est omnino, sedent namen demonstratione vero, probè granum (et nulli unquam alijs didicisse, nec ipsos per se membra, qui ne quiguerint quidam, nec si demonstrandi rancor didicent, tanta era, sed prout in ea meo modo oportebat, eis exercitatos. Neque enim rhetoribus abunde est methodus didicendi quomodo propositi, ceterisque live omnifide dudere oportet, vestri methodo cognita enim exercitatio addunt. Optime itaque qui demulcentorii se proficiunt, ut penitus nulla methodi exponant, qua ad seminillationes videntur, deinde quomodo in ea exercitari sit ostendat. Nunc autem quomodo syllogismi sibi qui minus modis ostendit, per duas resolutiones, & quomodo qui multitudine ostendit, aut qui id genus aut primo aut secundo peccata themate vestrum, multo licet accurate exercitatis adiequi: quidam enim denique, tandem alijs, qui penitus non quantumvis thema syllogismos relabunt, et hinc plurimos after resolutiones fecerit, copendio. At Antiquiter memoria prodicit: priuiter ergo ut eis exercitatis non exigua in iustitia, miseria, emulione, syllogismi coplesse, ut isti Chrysippus et Aetolians, qui autem in his ipsis comedant syllogismis illis ad dogmatis demonstinationes indigunt. Quomodo autem cognoscere oportet, te collingere testificas sumptuosa à dialectica, rhetorica, & logicis, nihil mentem dignum. Chrysippus lectoribus coiupluit, accepit videtur. At qd mani thoraci admonimus, nobis posse ostendentes, vel capite dorsum annulum, ut voces gejalonamus et collidamus cor esse anima principium, non veritas scribere, que natura magis in corde, quam in anima & felice ipsam haberi indicat. Eteni huc quoq; subinde ab hominibus in dicta principiis anima esse declarant, verum non nisi magis in capite quam in thorace ostendit. In huc syllaba, qd habebit abundantiam, infectio de nomine et ostendit, indecum: Quapropter ille que probè exercitari fuisse in differentiis sumptuorum interierit, cognoscendis quoniam opus nulli erit longiore et illo concreta, quemadmodum nec cum Peplazet. Nam ex propria ipsorum doctrina disputatio nulli cum illis fuerit, an principiis animae exigua in cerebro continetur inaccessibilis in corde: appetit, conglutinatur. At estra Stoicos accedit, fructus in effusis agere. & prolinuere, ut qui in rebus inserviatis logi et speculationes abunde exercerent, in villibus suorum sit inservit, et similia, pariter & penitus operari, et ipsa curiosa, utopus habeat, in modo ipsorum docere quid bonum sit exercitare, sed multo plus ut et penitus discedit, ex quo id difficile fuisse fuit, perficere.

tamen speramus, quis ipsorum operi de demonstrationibus ab aliis veritatis, ratione dare & accepte in facultatibus etendit sufficiat. At quia hoc nō fieri de re autē proposita semper roget, penitus quomodo querendū sit, cōsideremus, que fera nobis sicut reliquias auctorū hominum ab ipso que fallit illis persuaderet.

Sed quia nō solī infirmiū sibi persuaderet illis, sed alij etiam omnibus, quicquid nō dum peius dispossit cōsiderandis emuntrit, penitus ut animi habet immundicabilē, incipiūt curia ex superioribus ad proprieū speculacionē cōfiderere, quomodo quis scientiae iūmptiones viradentur ita cōfiderere adducat. ut quo modo hec ab alijs similes rōbus differantur. Præterea iūmptionē quā apparentem de cōfiderationē, non autē ratiōne cōfideratur, nam tam in hac planeoē propria cōfiderationē explicabo. Quia vero hanc ipsam interie differentiā habeantur, pro virtutē mea classimē de omnibus tractabo. Quia igit̄ ipsa propoſitū est de corde cōfiderante, an animi principiantur in eo cōfiderante qui omnibus animis paribus sensum & motum voluntariū habent, si cōfiderat venit q̄ queruntur, ab his que cōfiderantur, capitūrū sumpcionē, duplīcē vnde discernuntur. Et tunc ex ipsa alia in ea que propoſitioē de quā dicitur quā scientia, reliqua cōsiderare ex secundo ab origine, quod sc̄ientia propria est. Quae vero ab horum opinionebus seu p̄ceptioribz postulat, seu photophorū, ita ex ratiōne quādī nominis, sc̄ientia, seu admira, ita ex alio quādī huiusmodi sumptione capitur, ita tertij crux genetivis, duplīcē quādī inter nullo à sc̄ientia separata, non multum vero à sc̄ientiis differentiis, que in hominimj quibusdā & diuersis figuris possunt cōstituantur. Quae independunt ab ipso omnibus que cordi inflant, & explicanda haec omnia, primū in humore, & genitatum, deinde si ratiōne (speculatioē). Ponto insunt cordi, itis, magnitudo, plaus, cōformatio, dispositio, & motus. A sc̄ientia primi incipiendo est, ostendendo que propositiones ex eo cōfiderantur. Siens enim est thesaurus ratiōne, quodammodo mediū magia, etenim basis ipsius, totius thesauri media cōsternatio autem, & inferius partes tantum prouidit, quida cōcedit extinguitur. Tocum autem ratiōne tanto superius me dixi eius partibus habent, quanto ab umbilicis regredientes differt, illa liquida ad umbrillū medie sunt, ambo etiam ad apertū artem, pharyngia vocit, per quā respirent, ita quod dammodo sibi est, ut per mediū pulmonem ipsi cōmunitur. Nā ex sinistro eisdem venientiū arteria quādī corpore venosa procedit primū sine in tot particulis difficiat que faciunt pulmonis fibres, postea id in singulis apertos singulq̄ dilatioribz, in multis discorsantes particulae, v̄cē dā cōcessa & exhausta sunt. Q̄um autem permittat hinc artem extrema, velim arteria ramū, eodē per seipsum aperte attingit fine, in totū vissus similiter dilatibus modo, quo venola arteria. Quādī ad pulmonē ita positū est cor, ut exanimis ab eo undeque spēdere possit, Itaq̄ siens corda in eis modis habentes potest aliquis ab eo argumēta petere, partus ratione totius corporis aquod mediū quodī modo iteo cōfideat, nō distributionis grauitatibus quādī resūmunt, partim ratione aperte artent, quādī vocem per huc dant, ita vero vīum adhucq̄ ratiōnēs cōfiderant, inde aliquas argumētationes potest defūnerē. Pari modo q̄ mediū in thesore habentur, foris potest de hoc nō aliquid sumere, ille ex omnibus argumēta petere liber. Verū horū nulli sc̄ientifici effusq̄ in eis que pp̄sonalē demōstrat, fusa idonea, quodammodo per casuū, cor fusus modūq̄ voluntariae est principū. Nō enim accidit

sequitur, quia medium in animante sum in eff. Ideo omnium principum ipsum existere. Et si ne hoc ipsum quidem verum sit, mediis in animante cor haberi. Ni quis exinde discire, vestibuli regio media est. Pan modo neq; q; medium in thorace cor est, id est aortans totus latitudi est. Neq; enim q; cerebri magna-
gravis in capite tunc aere confundatur est, ob id necessario animae principiū in
cohabetur, seque quod veluti faciliter quoddam sensus habent circulantes. Ne-
que si alio dicas aliquam, quod epiphys in toto mido, id in hanc nobis est caput &
proprietate quidam modi: dicitur deinceps est, ita cerebrum istud est domus eius.
Quippe hoc estimari vnde probabilius sit in qua in esse distinximus, nolam
tamen ipsa quoque ad exacti locum compendendi efficacia, quidam modū neq;
q; cor vocis operis sit. Nam si demonstrationē aliquā docere non possumus, ibi nec
audirema quod autem à seu foli proficit, ut pectus vestrumque est, id sic pos-
to & pectoris & apertis interiōris vocis istud dicimus, quod hęc vocalibus instru-
mentis q; cor sine proprietate. Siquidē ipsum vocis pectoris & primū & perū
luteū est humana pars guttata, q; greci bryngā dicit. Si ergo ipso inferius aperte
anterior incidere, no amplius animal vocificare audies, cui responsum ipsum sine
impedimento omnium voces adas. Ac si horum fuerit quod ita vulnerari est, huc
tibi subest ipsi, et vocis aliquā adas, proximā sub eorum nihil, sed quod plures
expirantē ibidem sicut gravis, id est ubiq; appellat, id ubiq; molles-
centis vocis spiritus in expiratione foras efficiunt, non tamēcī flospiū illico, & ob-
fornit. At thoracis musculis vobis cū ipso qui in abdomine sunt, qui animalis vocis
adire mollescent, schematis entēdī cōspicere hos fati & pectoris & apertis arteria sub-
versores sit, que pharynx dicitur, tendi manus libetū videre, qui vocēs vocifi-
cātur. At ob cōducentes arterias hibent fructū quae ad vocis generationē
faciunt, quippe solū ubiq; edunt: quae à simplici expiratione hoc difficiunt, quid
cū flospiū finalē & clementē spiritus rueruntur. Duplex igitur modo hic quoq;
percipi, qui vocē ex conderunti efficiunt, quoniam primū aliis arguanēt percuti,
deinde vero ne ab hoc quidem vt cōvenit. Tenditū enim omnes & thoracis &
abdominis musculi, qui animalis vocis adire volent, ad tensionem motuq; al-
iquem acti, ostendit nullū novā insuperacionem in hoc acquirent. Non tamen illi
spiritus qui ab uno sustinunt efficiunt, pectoris & guttaris parte funesta bryngē con-
seruit, vocis habet speciālē ut dicitur ante, solū fibri, ut in cōsternatione de
voce efficiuntur. Ita etiam superē aperte arterie finis cari lagynibus velut ple-
ctūnū quibundū efficiunt huc, vox efficiunt. Ceterū cōposita est humana guttaris et
gio bryngē dicitur ex tribus cari lagynibus, quae cōspicere musculū mouunt. Qui autē
modus fit cari lagynū cōstitutus, aut musculū mouens, et hæc latus in pro-
pria de loco operans ē me expatiat, et aero, et vero quae à ūlo folo arguēta defūnit,
nihil habet ulcedi cognoscit, deinde in ūlo folo fabio vobis audiuntur ex cibis vo-
ce fieri primitam agit postq; audientis motu omnes arbitriariorēs à musculo per-
fici. Quia & nos admittuntur, voces paradosi etiam narratores, est q; verba pectoris
timus, et in animaliū cōficiuntur, cōficiuntur vero nihil, sed possunt docere
q; quia cor aperte arteriā vocis efficiunt ex illo om̄. Etenim malit, ut opinor,
cōficiuntur longis dilatationibus, q; aperte & profundaq; hęc ad id quod
quādū deducat, leuis autē & cōficiuntur à vero aberrat. Nec illi q; me vñq; suffici-
ut cōficiēntē musculū omnes à ejus respiratione & vox efficiuntur, licet ad in his 43

foli summa via demonstrationis cōfittat, sed tenet totius disputationis postic.
Sequuntur musculi instrumenta quod illos mouere unde respiratione aliqua & vox & luben-
tia nascuntur. Ceteri in primis moueantur, nervos à cerebro orantes requiriunt, ex quibus
singulis fuisse inconspicuus, difficiliter, ita nam immobilitate musculi illi redi-
derunt, in quibus nervis affectu: immobiles etiam immotus membra. quod prout à mu-
sculo mouebantur, quibus nervis est efficitur. Quocumque ignit et animo venit sibi
distributus nos accedit, intellectus curia maxilla in ipsius anatomia modo sensu
nō habet situs & simplex, ab alijs latius instrumenta, musculi, & nervi, anticipatores
semibasim fieri, ab alijs vero violenti. Nomino autem liberis, quia sunt auctoritate
loco suo agitantes: veluti vena, quae in affectibus nonnulla, & vehementissima
excipit percurrentem quod latum videlicet ostium scapulari pars extra sumit amicti.
Int' in proportionibus ipsius expiracionibus, ab alijs quidem instrumentis, musculis
& nervis liberis & exiguis, hinc autem violenti magnifici fieri, qui appellari vole-
mus, hoc est efficiuntur & libidi solent. Ad hanc omnia deinceps oīdemus eis
proprii vocis instrumenti aperantur, seu guttur, & musculos cum vocibus,
ne musculorum illorum se nrae ex cerebro deficiantur, deinde lingua alia instrumenta
non vocis, sed locutio, & locutionis, aut quomodo eisque appellare liberis
musculis, quibus indicantur & pernos ex cerebro orantes. Quoniam in pluri
animalium confitit, atque alijs clementiori affectu penitus in unoquoque
nervorum quibus à cerebro venient, difficitur, oīdemus. Forsan autem aliquis credere
cupit, ratiocinante quod affectus prodicit proprium instrumentum, & mouet ad sua
scopos, quicquid sit, & quae numero, qui sunt habent, quam magnitudine, quae
nervos recipiunt, & quae, & q̄ magna, & quam in parte possunt ex cerebro propon-
grediuntur quod moxandi modus instrumentis que ab ipsi inserviunt, insit. Ego autem
est & preudax quid frequenter de ratiōne scribere non probet. At si verius quis sit his
discimus, alia habet opera, quibus de his omnibus contentantur summa. Primum quid
de libro de respiratione & palmo in meo, ubi docemus quomodo pulmo à thorax
se impinguatur, ut claustrante quid greci operantur. Secundum, dilectus, extremū sacerdotem
senatus, atque hoc esse inspirationem in subtilitate verbū que dicitur *πνεύμα*, con-
tinuit, atque in eo corporeum, in operam arteria & os testicula, ac per hec foras
emissa, etiamq̄ ex expiratione. Deinde alia habet opera de respiratione causis
vbi enim musculos omnes in dicuntur instrumenta que ab ipsis moventur, & nero-
uos, qui musculos facilius animant ex cerebro supradicti. Poteris ratiōnis studiū
prater illa dicta de voce habet volumen, quo de muscularis guttar mouentibus, ins-
tupet de nominis ex cerebro in his personisibus tractatur. Impressionari etiā hoc
dicere solet ab aliis cōf. q̄ & vocis partem quotidiano in pulmone firmato, ab eo quid
in corde est cōf. fieri, deinde hoc ibi est qui in alijs arteria cōf. confirmatur, & exor-
beretur statim, nervus quicquid vel in collo, vel in capite dilatatio. Priterea adhuc
minus pertinet aut cerebro cōf. aut vires ventricis vel vulnerato, aut spinali me-
dulla digesta, etenimq̄ alijs arteria, quā cōf. pharynx appellatur, vel pulsus
sevel corde ipsa obliqua vox abducit, nra etiam arteria reborat, liquido ex corde profic-
et cōf. Atq̄ ex cerebro cōf. aut aliquo ipsius nervorum qui in guttura muscularis
seruntur, abundat, & plures ratione experientur nullus ipsorum ad vocis generationem
requitur, veri secundum habet id quod apparet, q̄ illi operantur, etiam in corde mediatu-
ro, ut inspiratione liberis dictu cōf. & cōtinens, & cōtundens, deprimensq; ipsum, neque

sine spiratione, neq; sine voce, neq; in alia quadi voluntaria actione impediri animis
 malis prestatibus cerebro aut offibus detrecto, aut quocti ipsius suu impresso, no
 mani duncatur, neq; ipsionis expers protinus, sed etiam omnino sensu, omnibus
 belis, arbitriis in omnibus animal definetas. Porro dictum à me est ante quoq; ne
 q; thoraci, neq; aliis concavitas esse perforandas ipsi qui cor demandant. Si enim
 hoc sequitur aliquis, non modo si pensem, aut cogitent, aut ab aliis quippe rati
 le voler efficiere, molle se geret, sed etiam vix viuierem ac semel roti eximere li
 best, non improspera lucet ei mutua administratio. Accidit hoc sicut etiam
 in aquila sacrificiis quae sic de moeis celebrantur: & apparent eminantis, corde si
 aris imposito, non respirare tenui, aut clamare fortiter, sed etiam fugere. Vix dū gen
 genus profluo cōmoranter. Celeritatem autem membris ex ipsis sanguine evacuat, 10
 quatuor maximis vasibus distillatis quocti adhuc viuit, & respirant, & clamit,
 & curvit. Porro tamen quibus spinalis medulla onto nixa primis vertebrarum
 quondam difficitur. Subito videmus non folium non correre adhuc posse, sed ne mi
 nimus quidem procedere. Perit autem simili ipsis eis secessione, & respiratione & vox. 15
 etenim & his ex superioribus est intum. Verum eorū in sic percutitis tauris videre
 est diutissimē via cum omnibus arterijs pulsare non enim his enī à cerebro pul
 sandi via adserit, quod admodum nec ipsi certi. Ut enim motus alterius generis
 sunt, sic etiam principiorum alterum non indiget altero, sed est ita & cor pulsans
 motus fons, & cerebrum motus voluntarii. Neq; est illa ratio quae vni omniū 20
 animatū actionū esse principiū cogit. Nequem tāq; multa non possint esse, neq;
 quāq; non sic apparcat, indicabit. Verū de hoc etiam inter copiosius disputabo.
 Nunc autem id quod dicebam, curius reuertor, neq; respiratoriū motus, neq;
 vocem cōdendi, & corē principiū opificis. Proprietas illud enim plurimū, non tam
 ab illo respiratione fieri contingit, inquit haud id est ab aliquo fieri, & proprie
 tate aliis 25. Ponit de visu respirationis liber vestimentum cōscriptum. Qui vero pertinet
 vocē aut respirationē à corde fieri, situs vicinitate falli sive, haud vidētes quidē
 placet si qua particula vicina est, hic necessario adhinc sit principiū, neq; etiam
 qui cerebrū operantur principiū esse sensus oculorum, aurium, & narū, quod 30
 ipsiū proponit, recte arguitur, sed hoc situs quoq; fecellit: immo vero non situs, sed son
 us opificis. Omnino enim hoc axiomatica ad demonstrandas veritas. Omnibus o
 peributis ex propriis est initia, quo ut vero posito, deinde ex evidenti afflum
 pto, per cerebrū aures cōtingant, & cōcludetur iam initium quoq; actionis illius opificis
 proficisci, sed nec sonus, nec intelligentia id evidēt est. ut puniti ac per se credibile
 modo dictum axioma habeatur, neq; omnibus operantibus ex propriae esse 35
 principiū. Neq; enim q; proxima sint cordi vocalis & respiratoria influentia,
 idēc ex corde habēti originē. Atqui admittandū illud Zenoū sententia, quā pri
 mum omnī in libro de principiis animi Diogenes Babylonius scripsit, nō alia
 ratione Stoici suspicimus, q; hoc modo dictū axioma. Scis autem manifestius es, si
 ad sensibilia. Habet in hunc modū. Vox per aisperis arterias procedit. Si autem 40
 à cerebro procederet, non vix, per aisperis arterias veniret, vnde ferme & vox de
 sine procedit. Semper autem à mente procedit, quae in cerebro mens non est.
 Eandem i hanc rationem Diogenes, non sidem veritatis, sed hinc interrogat. Vnde
 emittitur vox illinc & articulata venit. Igitur & vox articulata significans, illinc
 proficitur: hic autem ferme est: igitur ferme illinc constitutus vnde & vox. 45

- Porò vox nō ex locis capitis emittitur, sed plaga ex intus potius. Cidic ign
 • tur per arteriam prudet. Sermo itaq; non ex capite emittitur, sed intus parti
 • bus magis. Arqua & illud verum est, sermonem ex mente proficiunt. Ipse nūm
 • sermonem definiens, vocem esse animi concepcionibus, sermonem significare ea quae
 • in mente sunt, & velut efficiuntur sententia, ac tempore spacio extendi & in se
 • reflegunt, & cum diem diffundunt. Insq; mens non est in spirite, sed in intus parti
 • bus percibus, maximè circa cor. Tali est Diogenes sermones q; Zenonis,
 • in propositum verborum certissima, quapropter illi sunt necessaria axioma &
 • fuit, hinc vero superflue. Verum antea pater redarguit. Chrysippus senten
 • ria admodum cogita, que ad hunc medium habet. Ratiocini confitentiam elid
 • in quo significantur sunt, & tunc quo forma procedit, principiis animi para
 • tem existit, quandoquidem non alia sicut sermonis origo, alia mentis nequit alia
 • quidem vocis, alia vero sermonis neque simpliciter omnium alia est vox corporis,
 • alia anima pars preceptus. His autem concorditer mentem definient, autem
 • eam originem esse sermonis. In viuenter enim vnde sermo emittunt, dico &
 • oportet respondeat hinc intelligentias & meditationes dichorū, quin ad
 • medium dixi. Hic autem evidenter circa cor sunt, qui & vox & sermo per ipsas
 • sunt arterias, quam pharynx enim docuit, emittantur. Probabile vero est si est
 • aliqui id in quo significantur ea que dicuntur, illuc etiam significant. & vox
 • ab aliis ad periplitum modifi cietur. Sancti iam verborum Stoiconis de vocibus
 • Namib; qui ab aliis discuntur, omnia ordine ascipit, in imitacione magnate
 • discimiliter ecce leti non enim verba scilicet de his quia Chrysippus & Diogenes
 • scripserunt, sed abunde milia fuisse Zenonis sermonum ambiguntur
 • nisi adhuc quandam Stoicam aliquando mili conversationis fuisse de hoc ver
 • bo greci postulat, fons latius procedit, quod Zenon in sua oratione posuit, ad hoc
 • medium scribens. Vox per aliens arterias, quod verbum pro ἀγνώστῳ, hoc
 • est regredior, aut leviter, & quod est emittitur, alii vobis accipi posse & intelligi, non
 • neq; alii quies, hec significat, accertius ab ipso affirmavit. Coquens tum agn
 • tur ipsi alienum Stoicorum librum recognoscere, qui hanc dictio nem transcripsit
 • ad verbum ἀγνώστῳ, interverso, quod medium de modis traxit Chrysippus
 • & Diogenes, post quos haec dies necessarium alienum verba alienante, sed ad
 • ipsorum interpretationem non rite revertuntur, principium à Zenone facientes, qui
 • auctore est huiusmodi de voce sententiae, neque totius Stoicorum fidei. Primum igit
 • cum sumpto vox ipsa, ad iniquitatem erga te, ut huiusmodi. Vox per aliens
 • arterias emittitur. Post hanc succedit alia, nempe haec. Si autem in cerebro
 • emittatur, non per aliens arterias, emittuntur. Hanc dictio huiusmodi non solum
 • non ex primo genere huiusmodi ad de monstratione conscientium emitt
 • entur, sed etiam ex secundo. Quidem & certius dicitur quanto loquaciam sumpo
 • num genere committit. Quidam figura quedam dictionis subtiliter, & hanc tera
 • piole ad ambiguum fabricata, unde reputantur emendare & persubst.
 • Hoc enim, si in cerebro procederet, non per aliens arterias procederet, perpe
 • rum, se malo habet propositionem, que greci est αὐτοί, orationi modum. Dicunt
 • enim sint in eiusmodi omnibus sermonibus manifesta prepositiones, nōp; ab
 • & exinde quod greci καὶ & ἡγαγόν neutrum assumpti, est posse dicens,

CL. GAL. DE HIPPO. ET PLAT. PLAC.

Ex orebro procederet, non per asperam arteriam procederet vel si non ex arteria, certe per propinquam greci vel que aliena vales apud hanc quod abs dicens ipsum greci oportebat. Etenim vox per asperam arteriam emissa ex aliquo, & triplex ad eum abs aliquo emittentes aliquo, et vale obconcentrata aliquo, et virtute, que id quod continet mouet quemadmodum de nos & ut in aliis egreditur quidem per penem emittunt autem ex valle, nepe vesica subiecta, abs facultate autem, que vesicam in se comprimit, ut virtus exprimatur. Ceteri propositio diversius pro ea, sive pro ea genere, que abs significavit accepta, invenimus ei. Si igitur loco ex captiuitate, verset in oratio. Erit enim turba haec modi. Si à cerebro vox efficiatur, non per asperam arteriam emittetur. Quodlibet in vicina propositio grece hoc caput, salta. Rursum enimeremus talia. Si vel quod latere reddet abducendo emitteretur, non per aspera arterias exire. Quod autem oratio haec modi venit, nihil opus habeo ut ego problem, sed si aliquis de haec sententia amferre censet. Virtus per penem emittens quod si abs cordis emitteretur, non per pudendum exiret. Quin & nostro articulo emittitur non in vicina corde tamen abducendo. Sic autem & de recte mens aliis interrogare licet. Et enim hoc per fedem & nostra voluntate primo mouente emittuntur, que mens opinione etiam ex legiferae ab ea sita querimur, sed per digitum, protinus mouet, nihil ex interno ad exterum impeditum accipiens. Sit enim cerebro, dum in corde posita voluntatis, aut mens, aut quomodo est ipsa voluntas appellare, quod bilineata ad protinus institutum inserit, nullum organum experientur, ut res trahit, dum voluntas digitum mouere. & inter ipsius actionem : quemadmodum recalcitrantiam in sensu habet. Non enim in hoc expectare oportet aliquod tempus punctionis, aut vulnerationis, ut fessum animal, sed finaliter & locans fecerit, & animal sentit. Atque hoc volvunt zeno & Chrysippus, cum videntio sic ex eo, nempe motu qui ex foris accidente in particula factus est anima principium diffundit, quo animal sentit. Ut igitur sullam sensibilem impusest invenit dum particula vulneratur, & animal sentit, neque intrinsecum dum homo digitum curvum vult, aut pedem, & intrinsecum actionem oblitus tempus intercedat. Ita nec sentire voluntatem conceperunt viri emittendi, & ipsam exceptionem peribim finit, quo anima principia voluntatis, etiam sensus organa operantur. Quomodo igitur terminos in illum & viri sapientissimi foliemus, quod si virtus abs corde emittetur, non per penem emittetur? Quamobrem solutionem dicimus disertare, nesciat naturum & non ea vidi. In illa sane disputationibus cogere oportet ratione vos tollere. Hic autem non ita licet facere, sed solutionem ipsorum dicere consentaneum, quae nihil habet occultum, aut prolixum, aut difficile, sed que propter apparentiam. Nihil enim dico mecum, impedit ex vesica virini per penem exire, si princeps anima pars motus in hunc insufficit, ut vas quod continet, comprimatur. Reliquam autem cerebrum, sive cerebrum sit principium, nihil opinor ad propositiones ostensionis dilutionem scire. Sive enim cerebrum sit motu, principium, apud ipsum suggeste instrumenta, & virnam alia, quae recrementa excessentibus, & crura & pedem & digitum mouentibus, ut eodem modo. Ita, arbitror, & voce per asperam arteriam emissa, nihil prohibet cerebelli motus, si per arterias efficiat, quae per adhuc maret quinque ab inicio inflata, subiectis ex quod apparet ad alterum dogma inclinare. Scilicet enim in vesica ac

& felis motu in certus est cerebrum ne an eis principatum oblinuerit, sedem modo in voce & respiratione similitudine adhuc oblinuerat eis vitium rictus principatum habet. Sed ut a me dictum est iam ante, rictus rictus rictus imponeat, hinc propterquam tamquam ferocium faciat, & ad demissione oculorum in qua gaudem exhibet, non tamen in se veritas se habet. Etenim quia omnium origine coe eis statut, non verbis oculorum veritatem, namque non & hec dicere ab illo eructare quodam levius motu posse huic. Qui cerebrum possit, non aliam quam prius particulariter res patet oculum & vocatum rubrum etiam motus primus est, sicut & illud, quem modum dicit omnibus se felis motu arbutum impeditur. Quis igitur in methodo de demonstratione universaliter locutus, hoc particulatum in omni rerum maxima vera comprehendens, supposse non abominari quae mihi propositae infans, veritatem capere oportet, sed ab eo solo quod problemati conunduntur ei. Zenon, Chrysippus & Diogenes, atque Stoici, si decies milles fermos cibitant, sed postea defensione nem horum errationem inserire. Nam secunda sumptio quia per se summa, si quidem ex ea summa & remaneat, ex diuinitate diabolus, ex secundo sumptuum genere vero omnia esse deprehendentur. Quoniam vero iusta dictio figura tam capitulo structum ambiguitatem ex quanto genere existat, huius pars excepta est, atque valet quod ubi dolor ipsius cognovit, Zeno spicie via furor, sophista potius aliqui quidem philosophus habetur, ignoramus & interius logicae opercularum imperitus, inservientemq. Veri nos neq; sponit, vaqui eis modi tenet, buxi summa (etiam uirilia subdola & improba, vix enim ho ha venturata) neque impudentes praeficitur, summi & excessoribus impia in ipsa meditamus. Post secundum secundum sumptio, etiam quarta obtemperabit difficultatem, in qua dicit, sermo a mente procedit. Siquidem huius sermo, vos figura testa, ab mente emititur, quemadmodum etiam dia omnia que secundum voluntatem suam, non tamen ex menti, sed ex summo gemitus quod larynx datur. Prout autem nondam vos si quod effetur nudit, sed, ut diximus, materia quidem vox propria, quem efficiens haec subtilis runcipatus. Erigitur autem alijs polmonis arterias, quamcum nulla cor attinet. Itaq; Zenonis imprudentia, sic de maledicta, obscuris dubiis vero est, in quantum sumptuum species incedit. Diogenes autem plenius in secundum etiam autem & ipse in quartam. Quia enim dicit, Vnde vox emititur? quando autem. Vox non ex capite locis emititur, sed palam ex astrenibus ponuntur, secundo genere & pectoralium sumptuum basi vox. Quando autem inquit fermos etiam a mente emituntur, quam operantur dicere abs absente, quid graviter est? & in quantum generis argumentationis vellet. Huius emerito redargitur eadem est, quia Zenonis sermo se reprehendens. Sic autem & Chrysippus, quam dicit etiam quod ferme emititur, illam est principiis animis pastemque, fermos enim resipaces & ex alterio accipiens, dicitur, cumq; ab quo ferme emitatur, illud per se nihil tamen ex quo. Ad eundem modum quem inquit etiam vnde ferme emituntur, illas operas & manoscitationem fermos vnde dicuntur, sed ab ea parte ferme emittuntur. Secundum illud quoque asserendum vnde, tunc illa ferat. Conflit enim & loco difficile, Chrysippus illuc dicit, scilicet in greco pro isto, ad quod sequitur equi polli est quod est in illa corporis parte. Non enim praedicta voluntate est indicata in illam parti-

cult, qui dixit ea aquinas pescipit ad hoc locum, ut ad hoc significat: iurant
quod est in loco. Etiam parandum est potius Chrysippum in voce solen-
tium ostendere, quam si manifesto intellectu incomprehensibili dicens. Quip-
pe multos in viaque dictione tales edocimere, incomprehensibili verbis doc-
ere, neque quam. Aliquando enim falsa dicit, quae ad modum & in hoc sermone, &
sed non sensu experta. Dicit enim plenum falso ab eo quod neque intelligi.
Quemam (quae) ista pro te, id est illa pro in te, dicitur eis a Chrysippo pro-
babili effigie in grecorum proprietatis effigiis & talibus. Vnde sermo
eructus, & operari & cito conatione sensi hoc est, in illa particula, sed mea
darem et manifesto esse dicimus. Non enim si quid iusta voluntate ex aliquo
emittere, in illa particula mentem esse ostendit, sicut neque via, neque spatium,
neque massa, neque alii sedimentum. Apparet autem hoc faciliter. Zenonem
primum & geppyrat, & postea cum aliis Stoicis, maxime vero & Chrysippi,
quamvis ad conscientiam patet orationem pertinet. Nam in illa quidam non
misito post fiduciam quae est verum fatur. Coactum esse dico, quod alii
sermones certe cupiens, ex non veridicente contradictione speciem ten-
tare, rehilonius solvuntur, & contra falso non venitus est, quem simul
cum fratre contra opinantem sermonem eructare. Oportebat autem aut
non hoc, aut non illa scribere, & praeterea nam sibi inviol propria. Si enim
venias hic sermo eis, non venis illic: quod si illi fatus, hic corruptur. Quae
nos faciunt his methodis exercitari, cognoscere possumus & discere verum à
falso. At in exercitio non pars tamen quibusc vobis ipsorum chrysippus debet. Ad for-
bam vero & verba ipsa quibus ostendit Chrysippus sermonem super comprehen-
sionem non esse demonstratorium. hoc prout ionant. Ponit habet, ut dico, pluram
habet omnibus dubitum tandem si etiam hoc detur, quemadmodum dicitur
in capite esse invenit ad partes commemorata, inquisimus. Fert enim quicun-
que dixisse aliquod deo quod vox ex pectore fatur per asperam arteriam, & capite
post coro quodam principio facta, ut hoc dicas in corde quidam principia
expansione resoluerit, motum vero inchoat a capite veniente. Quod sine Chrysip-
pi hac oratione valeat dico, rite est. Si etiam coactum aliqui principium esse
seniorum caput, non omnino principatum in eo esse concedere. Quia enim illi
posse dicit de eo quod vox ex pede per asperam arteriam fatur, capite
invenit actionis transmittente particula: talia licet de nra nobis diceret, non
a capite procedentibus, a corde autem actionis latentes. Quid propter quod vox
ex pectore & aspera arteria emittatur, capite invenit, mons particula incidentem
exhibetur, Chrysippus spicere confitit. Non agitur tamen canquam demis-
tatione ostenduntur, quemadmodum plurimi Stoicorum creduntur. Siqui-
dem argumentantur, ut dicitur finis vacuus, vnde etiam. Zenonis sermones
efficiuntur ad absolutam qualitatem existimandum est. Id autem eviden-
tissimis ostendi possunt sum pectoribus ad manifestius narrari, ut oratio sit huius
modi. Vox per asperam arteriam emittatur, quod si ex cerebro emittatur, non
per asperam arteriam emittatur. Vnde autem sermo, ille etiam vox emittuntur
cum autem ex mente emittatur, quae mens non est in cerebro. Primum igitur ser-
mio ex cunctis sensibus sensu est: ideo neque dematerializatio ipsa indiget, etiam ex
mens sensu manifestatur scripta item faciunt. Secunda vero non sensu, neque

intellexi eidem numeru saceribim, imo ne ex primis quidem axiomaticis
bus erubuit. Verum hoc postea remonstrare insinuerunt et si quidem ex
primis to demonstrationis incepserint: Vox per asperam arteriam emittitur.
Quare autem quod per aliquod emittitur, ex particulis ipsi continuis emittatur.
cerebrum autem arteria; aliter non est continuum, ergo ex cerebro non emittitur.
Post hanc remonstram rursum illam proponere oportet: conclusionem summa-
ptiam et dictam ad hunc modum. Vnde vox emittitur, illico et significativa
vox, hoc est oratio ex mente autem ostio emittitur, non autem cerebro; igno-
re mens non est in cerebro. Ita fuit eoque remonstratio. Zenoque remonstratio insinua-
ta, in illa fuit ergo postremo tanta erat, neque superflua abrumenta. Ista
vero licet adhuc comprehendens ad hunc modum dicere, utriusque ostio in
idem collecte. Sermo per asperam arteriam emittitur. Omne autem quod per
aliquod emittitur, ex particulis ipsi continuis emittitur; quare et si res ex parti-
culis aspera arteria continuas emittitur. at cerebrum aspera arteria non est esse
tinsum; non agitur ex cerebro sensu emittitur, sed ex mente; non ergo ex cere-
bro mens est. Licet numerum & principem animae partem dicere, loco nominis
mens. Par modo dominum, imperium, praesidentem, & ceteros mentes,
incoligent, quemadmodum graecos οὐτιστας, οὐτιστας, οὐτιστας, οὐτιστας,
et οὐτιστας, et οὐτιστας, et οὐτιστας. Nihil enim differt parandum quicunq;
modo vello appellare si rem subiectam idem levis. Quid posse si ita comes remon-
stratio insinuat, etiam id quod maxime necessarium in figura obvise, haud
omilient, in quo significatur omnes quod per aliquod emittitur, ex particulis
ipsi continuis ostio, autem arteria non necessaria adserunt, facile enim estat de-
pendere argumenta ab his procedentia, nec rem prepositam demonstrentia.
Nam si prepositio ita que in fumigatione remonstratio mente emittit, infi-
nitatem ipsam esse dicimus; non enim quid est ex mente, sed hoc quod duxer-
t prior ab aliis leges inopinatae mente ipsam emittit. At si sit prepositio
item significare quod est, id est ex sustentato, vel ut talis fumatio. Ser-
mo huius est, fumatio, hoc est ab iunctis emittitur, fumigatione virtus cui possit
cibisum, cibum ostendens nihil coquendis, tanquam non omnibus fumigatione
nibus similitudinem remittat, sed alia prepositionem q; alia vel habentur. Quod
Gomius finaliter praesidentem secundum prepositionem ita, in priore fumigatione
finitas pectinabatur, si tertia prepositionem ita, hoc quidem verasset, generalis ap-
petitio ab ipsa relata. Par modo particularis, ambig; fallit erit. Erenim superflua
la equidem erunt. Omne quod per aliquod emittitur, abs particulis ei continuis
emittitur, particulis itaq;, item abs particulis que in aspera arteria cohæs-
tuntur, non enim abs communis, sed ex communis vix dicitur. Offensum itaq;
quod manu illa, principissimum fumigationem ab ipsa esse pretermittit,
vel quia causans fredo hoc sponte volentur, vel quia ipsi remittit mutuū omni-
fecunt. Vnde etiam falluntur, qui recte ne questus distinguere vera fum-
igationem et causulas, sine ea quis autem prepositionem et remittat, sic quod le-
endum est, nequit enim ipsam ad verbum dicunt, venientiam octostem-
nis confirmationem in quam dialectis volunt. Hac etiam fumatio. Si et coebo
emitteretur, non per asperam arteriam exire habita pretermittit longioris vi-
tutis vera esse videtur. Itaque Zenoque remonstratio fuisse, ut secundum

fumpcionem modo à me comprehendam. Primum enim, quoniam propositiones non sunt alii pluri, quam in consenserit vel non. Deinde quia principalius est pretermissa & generalisumptione, omne quod per aliud ad multas ex consensu ipsi partium emittitur, item particularem, quod vox & sermo ex particula aspera arterie continuitate emititur. Hac samis distinguitur quidem noster propter positionem & numeris emittitur fumpciones, sed sicut hoc, sermo ex interiore emititur. Sed ita sit, cum vniuersaliter que nunc dicitur, quicquid per aliud quod emittitur, abs continuo emittit, tum particulare, sermonem ab particulari in altera arteria sibi emitti. At si misera pronunciatur, in quibusdam fumpcionibus propositiones & admissim alii pluri, in alterius vero ex propositione: quodammodo in ea, sermonem &c. datur, hoc est abscens emitti, nam fumpcionem emittuntur, totum vero sermonem in dilatatione eius, nihilque concludere dicimus. Non enim adhuc principales coquendis propositiones exceptabimur. Et nunc ipsarum alterata, sermo ab missione continetur a se, ut forma ex cerebro ex emitatur. At utrumq. latissimophonem, vel iusta propositionem, vel iusta praepositionem & pronunciatim efficiatur, ut aliquippe communis conclusio inferatur. Fere plura de conclusione vero dicere temeriter, nisi Chrysippus suam ab iuriditatem noscatur, & modum de propositione ipsi scriptoribus, ut remota paulo ante à me adducta, statim inquisiri ex partibus pectoris sermonem emittit, id est primum nostrum suppedantiam, quemadmodum & omnes annos originem ex capite habentes, principiū facilius à corde sumunt. Hec usq; recte à Chrysippo dicta sunt quo circumpicit magis accendit, venit, quod quoniam verum noscitur, non est tamē eo vis. Ea vero que à seu argumenta pente sunt, atq; exhibet magis qua postea refellantur, aut vulgo, aut quedam nominis ratio, aut aliud quiddam huiusmodi, non scilicet. Preflentur causa infinito fumpcionibus, quae a iuxta methodum demonstratorum adsumuntur, acutissime et, & sensu expanderent. Verum aperte tanquam nos ex sententiā, id fortissimum verum dixerit, ab inquisitione ipsius discessit, & potius in tellus emittit. Quod igitur Chrysippus viat quidem, sed oratione non exposuit, id apponere mala vultus est. Quod quoquidem enarrari possit, ut hanc quidem maxime omnium neronum onto corporum videtur, complicita via sanguinis volvuntur, & suppedantur, pari modo enarrari si ex thorace particulatis sermo emittatur, principium motus ipsius à cerebro defertur, dīquandū deinceps, an nostrum aorti virtutem aliquam subesse, an alienum alio. Fiet autem ad hunc modum surrogatio, que cor cerebro connectant, in confessiōnibus contemplari oportet, quot sint numero, & qualia. Potest in collo singula vel leccare, vel contundere, vel futucole intercipere, deinde concurrit qui affectus animal invadat. Connectant autem cor cerebro tria vasorum genera, que sanguis enarrat sanguis sine communione, vena, arteria, & nervi. Vena quidem ingerulare, gravis & tenuis & dubia, arteria carotides, nervi his arteriæ adiuncti. Sunt ingerulare venae, sic carotides arterias ad simpliciter diuidere oportet, quemadmodum nervos, invenientur enim percutientia animal longa sanguinis profusione debilitantur, sed preflecta sanguinis validis intercipiendo, primum in superiore & inferiori cervicali regione medium sanguiniferum diffundere, ut nulla sequatur sanguinis profusio: nervos sustineat, contundatur, sive funiculus quibusdam comprehendatur.